
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NA RÌ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 17/NQ-HĐND Na Rì, ngày 11 tháng 7 năm 2024 
        

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 19 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban 

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách 

nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê 

chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; 

XétTờ trình số 65/TTr-UBND ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện 

Na Rì về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện khóa XX và ý kiến thảo luận của 

các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2023 huyện Na Rì 

với các nội dung sau:  

1. Tổng thu ngân sách trên địa bàn:     29.500.271.133 đồng 

(Hai mươi chín tỷ, năm trăm triệu, hai trăm bảy mươi mốt nghìn, một trăm 

ba mươi ba đồng). 

2. Tổng thu ngân sách địa phương:  634.764.869.797 đồng 

(Sáu trăm ba mươi tư tỷ, bảy trăm sáu mươi tư triệu, tám trăm sáu mươi 

chín nghìn, bảy trăm chín mươi bảy đồng), bao gồm: 

- Thu ngân sách cấp huyện:   429.290.585.704 đồng 

- Thu ngân sách cấp xã:    205.474.284.093 đồng  



2 

3. Tổng chi ngân sách địa phương:                      623.700.646.679 đồng 

(Sáu trăm hai mươi ba tỷ, bảy trăm triệu, sáu trăm bốn mươi sáu nghìn, 

sáu trăm bảy mươi chín đồng), trong đó: 

- Chi ngân sách cấp huyện: 421.560.650.940 đồng 

- Chi ngân sách cấp xã:  202.139.995.739 đồng 

4. Kết dư ngân sách địa phương:                    11.064.223.118 đồng 

(Mười một tỷ, không trăm sáu mươi tư triệu, hai trăm hai mươi ba nghìn, 

một trăm mười tám đồng), gồm: 

- Kết dư ngân sách cấp huyện: 7.729.934.764 đồng; 

- Kết dư ngân sách cấp xã: 3.334.288.354 đồng. 

5. Kết dư ngân sách cấp huyện năm 2023: 7.729.934.764 đồng, chuyển 

vào thu ngân sách năm 2024,trong đó số kinh phí thuộc ngân sách cấp tỉnh bổ 

sung có mục tiêu là 7.475.003.115 đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khoá XX, nhiệm 

kỳ 2021- 2026, Kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử:    

- TT HĐND, UBND tỉnh;   

- Sở Tài chính, VP UBND tỉnh; 

- TTHU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; 

- Các ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng); 

- Lưu: VT, KT, CV HĐND, HS HĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nông Văn Nguyên 

 


		2024-07-15T13:56:53+0700


		2024-07-16T07:36:47+0700




